

PYTANIA I ODPOWIEDZI DO SWZ

Nr sprawy: **WPF.271.16.2023**

dot. postępowania pn : „Przebudowa ulic w miejscowości Orzysz z podziałem na zadania”

I Gmina Orzysz na podstawie art. 284 ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019 roku Prawo Zamówień Publicznych (Dz. U. z 2023 r. poz. 1605 ze zm.), udziela odpowiedzi na pytania dotyczące Specyfikacji Warunków Zamówienia:

1.Odpowiedzi na pytania Wykonawców z dnia 22.12.2023 r.

Pytanie nr 1

Zwracamy się do Zamawiającego o potwierdzenie, że posiada niezbędne decyzje i zezwolenia ważne na czas trwania inwestycji.

Odpowiedź:

Zamawiający posiada zaświadczenie do zgłoszenia robót budowlanych wydane przez Starostę Piskiego.

Pytanie nr 2

Zwracamy się do Zamawiającego o potwierdzenie, że projekt budowlany oraz wykonawczy są zgodne z wydanymi uzgodnieniami od gestorów sieci.

Odpowiedź:

Projekt opracowywany był na mapie do celów projektowych, gdzie na dzień wykonywania mapy nie było zmian w ramach istniejących sieci uzbrojenia. Dokumentacja projektowa nie wymagał uzgodnień z gestorami sieci.

Pytanie nr 3

Zwracamy się z prośbą o potwierdzenie, że Zamawiający jest właścicielem gruntów, na których ma być prowadzona inwestycja.

Odpowiedź:

Zamawiający jest właścicielem gruntów niniejszego opracowania.

Pytanie nr 4

Zwracamy się do Zamawiającego z prośbą o potwierdzenie, że do wykonania podbudowy zasadniczej należy użyć kruszywa naturalnego C90/3 0/31,5mm.

Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza iż do wykonania podbudowy zasadniczej użyć kruszywa naturalnego C90/3 frakcji 0/31,5 mm.

Pytanie nr 5

Zwracamy się do Zamawiającego z prośbą o potwierdzenie, że od wykonania ławy fundamentowej pod krawężniki i oporniki należy użyć betonu C12/15.

Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza iż do wykonania ławy pod krawężniki i oporniki użyć betonu C12/15.

Pytanie nr 6

Zgodnie z projektem narysowany został wpust deszczowy razem ze studnią, w przedmiarze brak takiej pozycji.

Zwracamy się do Zamawiającego z pytaniem, jakiej średnicy studnię należy przyjąć do wyceny oraz zwracamy się z prośbą o udostępnienie rysunku szczegółowego tego elementu.

Odpowiedź:

Przy kalkulacji kosztów należy ująć wykonanie 4 kompletnych wpustów ulicznych i studniami o średnicy 1000 mm wraz z ich podłączeniem. Szczegółowy rysunek w załączeniu.

Pytanie nr 7

Zwracamy się do Zamawiającego z prośbą o potwierdzenie, że do wyceny regulacji pionowej studzienek dla zaworów wodociągowych nie należy przyjmować zakupu nowych elementów.

Odpowiedź:

Przy kalkulacji kosztów należy ująć regulację pionową.

Pytanie nr 8

Zwracamy się do Zamawiającego z prośbą o potwierdzenie, że do wyceny regulacji pionowej studzienek dla włączów kanałowych nie należy przyjmować zakupu nowych elementów.

Odpowiedź:

Przy kalkulacji kosztów należy ująć regulację pionową.

Pytanie nr 9

Zgodnie z pozycją przedmiarową „Urządzenia bezpieczeństwa ruchu - próg zwalniający z kostki brukowej betonowej” należy wykonać próg zwalniający z kostki brukowej, natomiast w projekcie SOR występują progi zwalniające U-16c.

Zwracamy się do Zamawiającego z prośbą o wyjaśnienie rozbieżności.

Odpowiedź:

Do wyceny należy przyjąć próg zwalniający U-16c.

ul. Zacisze:**Pytanie nr 1**

Zwracamy się do Zamawiającego o potwierdzenie, że posiada niezbędne decyzje i zezwolenia ważne na czas trwania inwestycji.

Odpowiedź:

Zamawiający posiada zaświadczenie do zgłoszenia robót budowlanych wydane przez Starostę Piskiego. Jednocześnie informujemy, że Zamawiający jest na etapie uzyskiwania decyzji na wycinkę drzewa.

Pytanie nr 2

Zwracamy się do Zamawiającego o potwierdzenie, że projekt budowlany oraz wykonawczy są zgodne z wydanymi uzgodnieniami od gestorów sieci.

Odpowiedź:

Projekt opracowywany był na mapie do celów projektowych, gdzie na dzień wykonywania mapy nie było zmian w ramach istniejących sieci uzbrojenia. Dokumentacja projektowa nie wymagał uzgodnień z gestorami sieci.

Pytanie nr 3

Zwracamy się z prośbą o potwierdzenie, że Zamawiający jest właścicielem gruntów, na których ma być prowadzona inwestycja.

Odpowiedź:

Zamawiający jest właścicielem gruntów niniejszego opracowania.

Pytanie nr 4

Zwracamy się do Zamawiającego z prośbą o potwierdzenie, że do wykonania podbudowy zasadniczej należy użyć kruszywa naturalnego C90/3 0/31,5mm.

Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza iż do wykonania podbudowy zasadniczej użyć kruszywa naturalnego C90/3 frakcji 0/31,5 mm.

Pytanie nr 5

Zwracamy się do Zamawiającego z prośbą o potwierdzenie, że od wykonania ławy fundamentowej pod krawężniki i oporniki należy użyć betonu C12/15.

Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza iż do wykonania ławy pod krawężniki i oporniki użyć betonu C12/15

Pytanie nr 6

Zgodnie z projektem, należy wyciąć jedno drzewo.

Zwracamy się do Zamawiającego z pytaniem czy do wyceny należy przyjąć usunięcie jednego drzewa. Jeśli tak to kto jest właścicielem materiałów powstałych podczas wycinki.

Odpowiedź:

Do wyceny należy przyjąć koszt usunięcia jednego drzewa wraz z kosztem opracowania opinii dendrologicznej przez osobę upoważnioną. Właścicielem pozyskanego drzewa jest Zamawiający. Właścicielem pnia jest Wykonawca. Do wyceny należy przyjąć koszt nasadzenia zastępczego w postaci 1 szt. lipy drobnolistnej.

Pytanie nr 7

Zwracamy się do Zamawiającego z prośbą o potwierdzenie, że do wyceny regulacji pionowej studzienek dla zaworów wodociągowych nie należy przyjmować zakupu nowych elementów.

Odpowiedź:

Przy kalkulacji kosztów należy ująć regulację pionową.

Pytanie nr 8

Zwracamy się do Zamawiającego z prośbą o potwierdzenie, że do wyceny regulacji pionowej studzienek dla włączów kanałowych nie należy przyjmować zakupu nowych elementów.

Odpowiedź:

Przy kalkulacji kosztów należy przyjąć przebudowę 5 studzienek wraz z wykonaniem i podłączeniem wpustów ulicznych i studni, w pozostałych studniach należy przyjąć regulację pionową.

Pytanie nr 9

Zgodnie z pozycją przedmiarową „Urządzenia bezpieczeństwa ruchu - próg zwalniający z kostki brukowej betonowej”, natomiast w projekcie SOR występują progi zwalniające U-16c.

Zwracamy się do Zamawiającego z prośbą o wyjaśnienie rozbieżności.

Odpowiedź:

Do wyceny należy przyjąć próg zwalniający U-16c.

Pytanie nr 10

Dotyczy § 2 Załącznika nr 7 „Wzór umowy”

Zamawiający określił, że „termin rozpoczęcia realizacji przedmiotu umowy ustala się na dzień 01-01-2024”, oraz że termin realizacji przedmiotu umowy wynosi 7 miesięcy od dnia 01-01-2024. Ponadto Zamawiający zastrzegł w ust. 2, że protokolarne przekazanie terenu budowy nastąpi najpóźniej w terminie 14 dni od zawarcia umowy.

Zgodnie z art. 436 pkt 1 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych:

„umowa zawiera postanowienia określające w szczególności:

*1) planowany termin zakończenia usługi, dostawy lub robót budowlanych, oraz, w razie potrzeby, planowane terminy wykonania poszczególnych części usługi, dostawy lub roboty budowlanej, określone w dniach, tygodniach, miesiącach lub latach, **chyba że wskazanie daty wykonania umowy jest uzasadnione obiektywną przyczyną**”.*

Wykonawca wnosi o wyjaśnienie czym w niniejszym przypadku jest uzasadnione wskazanie daty wykonania umowy i rozpoczęcia realizacji jej przedmiotu.

Zwracamy się z prośbą o zmianę terminu rozpoczęcia wykonywania prac.

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, iż termin realizacji przedmiotu umowy wynosi 7 miesięcy od dnia zawarcia umowy. Protokolarne przekazanie terenu budowy nastąpi najpóźniej w terminie 14 dni od zawarcia umowy.

Pytanie nr 11

Przedmiar robót – poz. 28 „Regulacja pionowa studzienek dla zaworów wodociągowych”. Proszę o potwierdzenie, że w w/w pozycji należy uwzględnić jedynie koszt regulacji wysokościowej, bez zakupu nowych elementów zaworów.

Odpowiedź:

Przy kalkulacji kosztów należy ująć regulację pionową zaworów wodociągowych

Pytanie nr 12

Przedmiar robót – poz. 29 „Regulacja pionowa studzienek dla włączów kanałowych”. Proszę o potwierdzenie, że w w/w pozycji należy uwzględnić jedynie koszt regulacji wysokościowej, bez zakupu nowych studni.

Odpowiedź:

Przy kalkulacji kosztów należy przyjąć przebudowę 5 studzienek wraz z wykonaniem i podłączeniem wpustów ulicznych i studni, w pozostałych studniach należy przyjąć regulację pionową.

II. Gmina Orzysz na podstawie art. 286 ust. 1 ustawy z dnia 11 września 2019 roku Prawo Zamówień Publicznych (Dz. U. z 2023 r. poz. 1605 ze zm.) dokonuje zmiany Specyfikacji Warunków Zamówienia, w następującym zakresie:

1. Odpowiedzi na powyższe pytania stanowią jednocześnie modyfikację specyfikacji warunków zamówienia w zakresie w jakim w nich opisano.
 2. w punkcie XVI (Sposób oraz termin składania ofert), podpunkt 2 (Termin składania ofert) otrzymuje następujące brzmienie:
„ Ofertę wraz z wymaganymi załącznikami należy złożyć w terminie do dnia: **05.01.2024 r. do godz. 10.00.**”
 3. w punkcie XVII (Termin otwarcia ofert), podpunkt 1 otrzymuje następujące brzmienie:
„**Otwarcie ofert nastąpi w dniu: 05.01.2024 r., o godzinie 10:05.**”
 4. punkt XVIII (Termin związania ofertą) otrzymuje następujące brzmienie:
„1. Wykonawca jest związany ofertą przez okres **30 dni** tj. do dnia **03.02.2024 r.** Bieg terminu związania ofertą rozpoczyna się wraz z upływem terminu składania ofert.”
- Wszystkie dokumenty składane w procedurze, w tym wadium muszą uwzględniać nowy termin składania ofert.**